
 

GESCHÄFTSPARTNER-VERZEICHNIS 

Zum Zwecke der Datenschutz-Informa�onspflicht 
 

KATEGORIE NAME/UNTERMEHMENSBEZEICHNUNG WEBSITE TÄTIGKEITSGEBIET 

    

KUNDENVERWALTUNGSSYSTEME openViva/MB-SUPPORT www.mbsupport.de Maklerverwaltungsprogramm 

VERBÜNDE/POOLS/SERVICE VEMA Versicherungs-Makler-
Genossenscha5 eG 

www.vema-eg.de Technische Pla6orm 
Tarifrechner 
Datenhaltung (Archiv) 

IT-DIENSTLEISTER TIM.JOH@NNSEN.COM IT-Dienstleistungen www.it-johannsen.de IT-Service/Fernwartung 

 Bütec Bürotechnik GmbH & Co. KG www.buetec-buchholz.de Drucker, Kopierer, Scanner 

 AHOI Kommunika�on Stephan Rasch www.stephanrasch.de VoIP-Telefonie 

 Marke�ng Teamwork GbR www.marke�ng-teamwork.de Mailserver-Hos�ng 
Hos�ng www.vcenter.info 

 All-Incl.Com www.all-incl.com Hos�ng www.vcenterantwort.info 

 Appconfector www.appconfector.de Hos�ng Service App 

BERATER Göbel und Winkelmann PartG mbH www.goebel-winkelmann.de Steuerberater 

 Hüsing │ Stark │ Partner www.rae-hsp.de Verkehrsrecht, Versicherungsrecht 

 Kanzlei Michaelis Rechtsanwälte www.kanzlei-michaelis.de Versicherungsrecht 

 Korten Rechtsanwälte AG www.korten-ag.de Arbeitsrecht 

AKTENVERNICHTUNG Reisswolf Interna�onal GmbH wwwreisswolf.de Zer�fizierte Aktenvernichtung 

HAUSBANK Volksbank Geest eG www.vbgeest.de  

 

ASSEKURADEURE ATNA www.at-na.eu  

 Carl Schröter GmbH und Co. KG www.carlschroeter.de  

 C. Wm. König www.koenigvers.de  

 Hector GmbH www.hector.global  

 OsDriesische Versicherungsbörse www.ov-boerse.de  

 PCW Assekuranz Verm. GmbH & Co. KG www.pcw-assekuranz.de  

VERSICHERER AdvoCard www.advocard.de  

 AIG www.aig.de  

 Allianz Versicherung www.allianz.de  

 Alte Leipziger Versicherung www.alte-leipziger.de  

 Ammerländer Versicherung WaG www.ammerlaender-versicherung.de  

 ARAG www.arag.de  

 Aspecta www.aspecta.li  

 Assekuranz-Union www.assekuranz-union.de  

 AXA Versicherungen AG www.axa.de  

 Barmenia www.barmenia.de  

 Baloise (ehem. Basler Versicherungen) www.baloise.de  

 Central Krankenversicherung www.central.de  

 Cogitanda www.cogitanda.com  

 Concordia www.concordia.de  

 Condor Versicherungen www.condor-versicherungen.de  

 Con�nentale Vers. AG www.con�nentale.de  

 Degenia Versicherungsdienst AG www.degenia.de  

 Deutsche Lebensversicherung AG www.dlvag.allianz.de  

 Deutscher Automobilschutz www.ergo.de  

 Deutscher Ring www.deutscherring-kranken.de  

 Dialog Versicherung AG www.dialog-versicherung.de  



 

KATEGORIE NAME/UNTERMEHMENSBEZEICHNUNG WEBSITE TÄTIGKEITSGEBIET 

 Die Bayerische www.diebayerische.de  

 Die Ha5pflichtkasse www.ha5pflichtkasse.de  

 DOMCURA AG www.domcura-ag.de  

 Ergo www.ergo.de  

 Europäische Reiseversicherung AG www.reiseversicherung.de  

 Gothaer Allg. Vers. AG www.gothaer.de  

 Grundeigentümer-Versicherung WaG www.gev-versicherung.de  

 Hannoversche Leben www.hannoversche.de  

 Hanse Merkur Versicherungen www.hansemerkur.de  

 Hausbesitzer Versicherung www.bhvg.de  

 HDI Gerling Vers. AG www.hdi.de  

 Helve�a www.helve�a.de  

 Hamburger Feuerkasse www.hamburger-feuerkasse.de  

 Hiscox www.hiscox.de  

 HKVA www.hkva.de  

 IDEAL Versicherung www.ideal-versicherung.de  

 Inter Versicherung AG www.inter.de  

 Interlloyd VERSICHERUNGS-AG www.interlloyd.de  

 InterRisk Versicherung AG www.interrisk.de  

 Itzehoer www.itzehoer.de  

 Janitos Versicherung AG www.janitos.de  

 LSH Versicherung VaG www.lsh-versicherung.de  

 Mannheimer Versicherung AG www.mannheimer.de  

 neue leben Versicherungs AG www.neue-leben.de  

 Nürnberger Vers. AG www.nuernberger.de  

 NV-Versicherungen www.nv-online.de  

 Oberösterreichische Versicherung AG www.keinesorgen.de  

 OCC Assekuradeur GmbH www.occ.eu  

 ÖRAG www.oerag.de  

 ÖVB www.oevb.de  

 Provinzial Versicherungen www.provinzial.de  

 R+V Versicherung AG www.ruv.de  

 Rheinland Versicherungen www.rheinland-versicherungen.de  

 Roland Rechtsschutz www.roland-rechtsschutz.de  

 Signal Iduna Versicherungen www.signal-iduna.de  

 Sparkassen Versicherung www.sparkassenversicherung.de  

 Swiss Life AG www.swisslife.de  

 Uelzener Versicherungen www.uelzener.de  

 VHV VERSICHERUNGEN www.vhv.de  

 Volkswohlbund www.volkswohl-bund.de  

 VSW www.v-s-w.de  

 VOV GmbH www.vov.eu  

 WesDälische Provinzial www.provinzial-online.de  

 WürJembergische Vers. www.wuerJembergische.de  

 Zürich Beteiligungs-Ak�engesellscha5 www.zurich.de  

 


